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December 2024 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

Samarbetsorganisation hjälpmedel 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård 

Höstens dialogmöte genomfördes som ett digitalt möte 28 november. Dokumentation 

från mötet kommer publiceras vecka 51 nertill på sidan Hjälpmedelsforum Hälso- och 

sjukvård. 

 

Lägesrapport reviderad förskrivarutbildning  

I början av nästa år kommer en ny kortare förskrivarutbildning i Västra Götaland finnas 

i Lärportalen. Den ersätter de tre nuvarande utbildningarna som alla förskrivare Västra 

Götaland ska gå. Den nya utbildningen innehåller mer övergripande information.  

Mer information kommer i särskilt utskick. 

 

Förtydliganden om förskrivning av läkemedelsautomat  

Läkemedelsautomat är förskrivningsbar inom anvisningen för Hjälpmedel för 

minnesstöd (ISO-kod: 222812) och kan enligt Samarbetsavtal för försörjning av 

personliga hjälpmedel förskrivas inom både VGR och de 49 kommunerna, om arbetssätt 

är implementerade i verksamheten.  

 

I samband med förskrivning av läkemedelsautomater har det uppmärksammats att byte 

av baskod inte alltid görs när hälso- och sjukvårdsansvaret övergått till kommunal 

primärvård. Vi vill därför påminna om att se över lokala rutiner för byte av baskod och 

se till att alla sjuksköterskor som förskriver läkemedelsautomat har kännedom om dem. 

 

Visningsdagar för nytt upphandlat sortiment våren 2025 
Måndag 3 mars HMC Borås 
Tisdag 4 mars HMC Mölndal 
Onsdag 5 mars HMC Uddevalla 
Torsdag 6 mars HMC Skövde  
 
Kl. 9:30-15:30, lunchstängt mellan 12–13. De produktområden som kommer visas är 
manuella rullstolar och elrullstolar. Information ligger även på Hjälpmedelscentralens 
webbplats. 

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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Hjälpmedelscentralens utbildningar 

Kommande utbildningar 

Vårterminens utbildningstillfällen är öppna för anmälan. Använd sökord ”Basutbud” för 

att söka i Lärportalen. 

Hjälpmedelscentralens plan för utbildningar våren 2025 finns att ladda ner på 

Hjälpmedelscentralens webbplats. Hjälpmedelscentralen Västra Götaland utbildning.  

 

Deltagande på utbildningar 2024 

120 fler förskrivare deltog på utbildningstillfällen jämfört med 2023. 42 tillfällen 

genomfördes 2024 och det är samma antal som 2023. 8 tillfällen ställdes in 2024, vilket 

är 4 färre inställda jämfört med 2023. 

 

Anmäla sig och överlåta sin utbildningsplats 

En deltagare måste vara anmäld till ett tillfälle i eget namn i Lärportalen. Byte av 

deltagare måste kommuniceras med administratör på Hjälpmedelscentralen senast 

dagen före tillfället. Det blir ett problem när oanmäld person kommer på 

utbildningsdagen. För alla frågor om anmälan får deltagare snabb hjälp via 

hmc.utbildning@vgregion.se   

 

Hjälpmedelscentralens webbplats 

Du som förskrivare kan alltid kontakta Hjälpmedelscentralens kundtjänst via vår e-post, 

info.hmc@vgregion.se  

 

På webbplatsen finns guider och blanketter för de vanligaste förekommande ärendena. 

Leverantör av Hjälpmedel i Västra Götaland 

 

 

 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 

Processtöd för förskrivning 

Sedan en tid finns processtöd för eldriven rullstol/brukastyrt drivaggregat och 

läkemedelsautomat. Fler processtöd är på gång: 

• Processtöd för åtgärder i samband med bilanpassning. Processtödet innehåller 

tre olika situationer (innan och efter bilanpassning samt vid behov av byte av 

rullstol). Har publicerats. 

• Processtöd för kalendrar och tidtabeller. Publiceras under vecka 51. 

• Processtöd för madrasser. Publiceras under februari 2025. 

 

Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård lämnade på dialogmötet 28/11 fler förslag på 

hjälpmedel där processtöd kan vara aktuellt. Beredningsgrupp Handbok & Sortiment, 

hälso- och sjukvård kommer arbeta vidare med förslagen. 
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Riktlinjer 

I avsnittet Dubbelförskrivning under Förutsättningar för förskrivning har begreppet 

”unga vuxna” förtydligats. Bland annat definieras en övre åldersgräns på 30 år. 

 

Förändringar gällande riktlinjer finns beskrivna i ändringslogg på sidan  

Ändringar i handboken 

 

Anvisningar för produkter 

Förändringar gällande produktanvisningar finns beskrivna i ändringslogg på sidan  

Ändringar i handboken 

 

 

Omvärldsbevakning 

Fokus hjälpmedel genomförs 14–15 januari 2025 på Svenska Mässan i Göteborg. 

Dagarna innehåller både utställning, seminarier och workshops. Anmälan kan göras via 

denna länk: Göteborg Medtech Hjälpmedel - Home 

 

 

 

 

Vinterbild. Fotograf Martina Koch 
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